
Diário   Oficial Página 64   Sexta-Feira, 14 de Setembro de 2018 Nº 27344
SIGNATÁRIO: Gilberto Luiz Canavarros Nasser - Secretário de Estado de 
Cultura.
<END:1033683:64>

<BEGIN:1033475:64>

PORTARIA nº 163/2018/SEC

Dispõe sobre a designação de servidores 
para compor a Comissão de Monitoramento 
e Avaliação, e a Fiscalização de Termos de 
Colaboração e Fomento, cujo objeto esteja 
ligado à Superintendência de Patrimônio 
Histórico e Cultural.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe conferem o art. 71, II da 
Constituição Estadual;

Considerando o que preceitua o artigo 2º inciso I e XI da Lei 13.019 de 
31 de Julho de 2014, que conceitua Organização da Sociedade Civil e a 
Comissão de Monitoramento e Avaliação;
Considerando a obrigatoriedade de garantir a impessoalidade e 
transparência nos acompanhamento dos Termos de Parceria, Colaboração 
e de Fomento firmados com as OSCs, objetivando a efetividade, o 
cumprimento e a aplicação da Lei 13.019 de 31 de Julho de 2014 e da 
Instrução normativa conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE No 01, de 17 de março 
de 2016;

RESOLVE:

Art. 1° Instituir a Comissão Permanente de Monitoramento e Avaliação 
dos Termos de Colaboração e Fomento das ações culturais e artísticas 
celebradas no âmbito desta Secretaria de Estado de Cultura, cujo objeto 
esteja ligado à Superintendência de Patrimônio Histórico e Cultural;

Art. 2° Designar para compor a referida Comissão os servidores abaixo 
relacionados:

1.	 Esp. Ivan Moreira de Almeida. Matrícula 207862. PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO;
2.	 Marcos Antonio Ferreira de Sampaio. Matrícula 207998. 
MEMBRO TITULAR;
3.	 Esp. Jonil Oliveira Jesus. Matrícula 216690. MEMBRO TITULAR.

Art. 3º Designar, com fulcro no artigo 45 da Instrução Normativa Conjunta 
SEPLAN/ SEFAZ/CGE nº 001/2016, de 17 de março de 2016, os servidores 
abaixo para exercerem a função de Fiscal dos Termos de Colaboração 
e de Fomento celebrados entre o Governo do Estado de Mato Grosso, 
por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura e Organizações da 
Sociedade Civil, cujo objeto esteja ligado à Superintendência de Patrimônio 
Histórico e Cultural, a saber:

1.	 Me. Fernanda Quixabeira Machado, Matrícula 139788;
2.	 Me. Fernando José Ribeiro dos Santos, Matrícula 227873.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo-
se seus efeitos legais e revogando os dispositivos contrários.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 13 de setembro de 2018.

Gilberto Luiz Canavarros Nasser
Secretário de Estado de Cultura

(original assinado)
<END:1033475:64>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1033448:64>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO N. 070/2018/SES/MT - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2018.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário LUIZ SOARES.

CONTRATADA: CIRURGICA GONÇALVES LTDA - EPP.
REPRESENTADA por: TERTULIANO GONÇALVES DA COSTA.
OBJETO: “Aquisição de Equipamento e Material Permanente em 
atendimento a execução da Proposta N° 04441.389000/1150-14, cuja 
despesa será paga através do repasse financeiro FUNDO A FUNDO, 
realizado pelo  MINISTÉRIO DA SAÚDE - MS”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Programa: 077; Projeto: 2513; 
Elemento: 44.90.52; Fonte: 195.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses - tendo início em 30/08/2018 e término em 
26/02/2019.
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.254,00 (quarenta e nove mil duzentos e 
cinquenta e quatro reais).
EMPENHO: 21601.0001.18.010551-8.
DATA DE ASSINATURA: 30/08/2018.
FISCAL DO CONTRATO: ARNILDO LOPES MENDES - MATRICULA: 
93229.
SUPLENTE DO FISCAL: VILMAR ALVES PEREIRA - MATRICULA: 
58345.
<END:1033448:64>

<BEGIN:1033449:64>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO N. 071/2018/SES/MT - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 030/2018.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário LUIZ SOARES.
CONTRATADA: ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.
REPRESENTADA por: DIEGO CRISTOVÃO APARICIDO.
OBJETO: “Aquisição de Equipamento e Material Permanente em 
atendimento a execução da Proposta N° 04441.389000/1150-14, cuja 
despesa será paga através do repasse financeiro FUNDO A FUNDO, 
realizado pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE - MS”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Programa: 077; Projeto: 2513; 
Elemento: 44.90.52; Fonte: 195.
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses - tendo início em 30/08/2018 e término em 
26/02/2019.
VALOR DO CONTRATO: R$ 269.999,86 (duzentos e sessenta e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).
EMPENHO: 21601.0001.18.010552-6.
DATA DE ASSINATURA: 30/08/2018.
FISCAL DO CONTRATO: ARNILDO LOPES MENDES - MATRICULA: 
93229.
SUPLENTE DO FISCAL: VILMAR ALVES PEREIRA - MATRICULA: 
58345.
<END:1033449:64>

<BEGIN:1033450:64>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO N. 072/2018/SES/MT - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 037/2017/SEGES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2016/

SEGES.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT - 
Representada pelo Secretário LUIZ SOARES.
CONTRATADA: OI S/A.
REPRESENTADA por: KENIA GOMES DE OLIVEIRA e ROBERTO 
WAGNER SANDRIN.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço telefônico fixo comutado e serviços vinculados - instalação e 
assinatura, nas modalidades local, com discagem direta a ramal - ddr, 
longa distância nacional - ldn e longa distância internacional - ldi e 
terminais não residenciais, serviços de 0800 - para atender os órgãos/
entidades do poder executivo estadual com ligações originadas de 
terminais fixos a ser executado de forma contínua”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Programa: 036; Projeto: 2007; 
Elemento: 33.90.39; Fonte: 192.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - tendo início em 24/08/2018 e término em 
23/08/2019.
VALOR DO CONTRATO: R$ 949.778,12 (novecentos e quarenta e nove 
mil setecentos e setenta e oito reais e doze centavos).
EMPENHO: 21601.0001.18.010610-7.
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2018.
FISCAL DO CONTRATO: ELLEN CRISTINA SALDANHA FERNANDES 
NAFI - MATRICULA: 106725.
SUPLENTE DO FISCAL: MICHELLE CRISTINA FRANÇA SILVA - 
MATRICULA: 279542.
.<END:1033450:64>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

lidianecalazans
Realce

lidianecalazans
Realce


